

نامه به سردبیر نشریه آینده‌سازان در مورد مقاله

«چرا بازرگان نخست‌وزیر شد؟»

سردبیر و مدیر مسئول نشریه «آینده‌سازان»

ارگان اتحادیه دانش‌آموزان کشور

نشریه آینده‌سازان شماره ۷۹ مورخه ۱۲ بهمن ۱۳۶۰ در مقاله‌ای بی‌امضا تحت عنوان «چرا بازرگان نخست‌وزیر شد؟» به بررسی علل نخست‌وزیری آقای مهندس بازرگان پرداخته است و به نکات مثبت و جالبی توجه داده است که از این بابت از نویسنده تشکر می‌نمایم.

اما در پایان مقاله ناگهان به طرح مسائلی پرداخته است که اولاً به اصل مقاله که علل نخست‌وزیری آقای مهندس بازرگان می‌باشد ربطی ندارد و ثانیاً مطالب بی‌اساس و نادرست و تهمت و افترا است.

۱- در مقاله آمده است که: هنگامی که یزدی از قطع رابطه با مصر ابا و ورزید امام خود رأساً چنین اقدامی را می‌کنند.

این مطلب درست نیست. اولاً قطع یا ایجاد رابطه سیاسی با وزیر امور خارجه نیست. ثانیاً شورای انقلاب پیشنهاد وزیر امور خارجه را مبنی بر قطع رابطه تصویب نکرد. و تنها تقلیل رابطه به سطح کاردار را تصویب کرد. (در صورت جلسات شورای انقلاب که منشی آن آقای دکتر شیبانی بوده است، منعکس است).

ثالثاً آقای دکتر یزدی گزارش کامل چگونگی قطع رابطه را به مجلس شورای اسلامی داده‌اند و شما می‌توانید در صورتی که خواهان کشف حقیقت باشید به آن گزارش رجوع کنید.

۲- انتصاب آقای دکتر یزدی به وزارت امور خارجه با تصویب امام و شورای انقلاب و تأیید و حکم امام بوده است و حتی بعد از استعفای ایشان از وزارت خارجه، امام با تأکید بر اعتمادی که به ایشان دارند مأمور رسیدگی به شکایات مردم در شهرستان‌ها نمودند، و بعدها به سرپرستی کیهان منصوبشان کردند. مطلبی را که نویسنده در رابطه با ایشان گفته است چندی است که رادیوی بغداد در مصاحبه با عناصر ضد انقلاب اسلامی منتشر ساخته است و یک اتهام بی‌شمارانه‌ای است که از نظر شرعی و قانونی قابل تعقیب و مجازات است. (مطلب رادیوی بغداد را برای اطلاع شما می‌فرستیم). حق نیست که در یک روزنامه اسلامی چنین مطالب زشت و زنده و ناقصی چاپ شود و با رادیو بغداد همصدا گردد.

۳- امام در پاسخ استعفای دولت موقت چنین نوشتند:

بسم الله الرحمن الرحيم

شورای انقلاب جمهوری اسلامی، چون جناب آقای مهندس بازرگان با ذکر دلایلی برای معذور بودن از ادامه خدمت در تاریخ ۵۸/۸/۱۴ از مقام نخست‌وزیری استعفا نمودند ضمن قدردانی از زحمات و خدمات

طاقت فرسای ایشان در دوره انتقال و با اعتماد به دیانت و امانت و حسن نیت مشارالیه استعفا را قبول نمودم. شورای انقلاب را مأمور نمودم برای رسیدگی و اداره امور کشور در حال انتقال و نیز شورا مأموریت در اجرای امور زیر را بدون مجال دارد.

۱- تهیه مقدمات قانون همه پرسی قانون اساسی

۲- تهیه مقدمات انتخابات مجلس شورای ملی

۳- تهیه مقدمات تعیین رییس جمهوری

لازم به تذکر است که با اتکال به خداوند متعال و اعتماد به قدرت ملت عظیم الشان باید امور محوله را خصوصاً آنچه مربوط است به پاکسازی دستگاه‌های اداری و رفاه حال طبقات مستضعف بی‌خانمان به طور انقلابی و قاطع عمل نمایند.

۵۸/۸/۱۵ - روح‌الله الموسوی الخمینی

قضاوت شما در مورد دولت موقت و آقای مهندس بازرگان نادرست است. بهتر است از حدود خدا تخطی ننمایید و حب و بغض‌ها موجب انحراف در قضاوت و ارتکاب به گناه نگردد! از خداوند آرزوی توفیق شما را در خدمت به اسلام خواستاریم.

نهضت آزادی ایران

۶۰/۱۲/۱۵